
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 225 del 22/11/2022 
 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per l'assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 unità di personale con il profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo 

contabile - categoria D del c.c.n.l. comparto funzioni locali. approvazione graduatoria di merito. 

                      

                      
 

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 22/11/2022            al           06/12/2022 al n.    1561 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Antonella Carozza 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Antonella Carozza 

 



 

Premesso che con deliberazione n. 25 del 25.02.2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale triennio 2022/2024 - Piano occupazionale 2022 il quale prevede, 

tra l’altro, l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 unità di personale con il 

profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile – categoria D, mediante 

concorso pubblico, previo espletamento delle procedure di mobilità di cui agli art. 34-bis del 

D.Lgs. 165/2001; 

Che con propria determinazione n. 171 del 20.09.2022, visto l’esito negativo della procedura 

di mobilità, è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per l'assunzione con rapporto di 

lavoro a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità di personale con il profilo professionale 

di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile – categoria D, del C.C.N.L. Comparto Funzioni 

Locali ed approvato il relativo bando, pubblicizzato mediante: 

• affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

• pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Pitigliano; 

• in estratto, sulla "Gazzetta Ufficiale 4ª Serie Speciale – Concorsi"; avvenuta in data 

23.09.2022 sulla Gazzetta Ufficiale n. 76;  

 

Che con determinazione n. 203 del 27.10.2022 è stata nominata la Commissione giudicatrice 

incaricata dell’espletamento della selezione e con determinazione n. 212 del 11.11.2022 è stato 

nominato il membro aggiunto per la prova di inglese; 

Che con propria determinazione n. 200 del 26.10.2022 sono stati ammessi alla procedura 

concorsuale tutti i candidati che hanno inoltrato la domanda di partecipazione nei 

termini perentori previsti dal bando, con riserva di effettuare controlli sulla veridicità delle 

dichiarazioni rese dagli stessi, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 

Visti i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive, depositati agli 

atti del Servizio Personale, e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente nel 

rispetto della disciplina vigente nel Regolamento del Comune di Pitigliano, nel bando di 

concorso e nella normativa vigente in materia di concorsi; 

Preso atto che, con verbale n. 5 del 18.11.2022, la Commissione giudicatrice ha formulato la 

relativa graduatoria di merito; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di 

merito scaturita a seguito della selezione; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



 

DETERMINA 

 

Per i motivi indicati in premessa ai quali espressamente si rinvia, di approvare, avendo 

riscontrato la regolarità delle operazioni concorsuali, la seguente graduatoria finale di merito 

formulata, con verbale n.5 del 18.11.2022, dalla Commissione giudicatrice del concorso 

pubblico, per esami, per l'assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 1 unità di personale con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - 

Contabile – categoria D, del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, indetto con determinazione n. 

171 del 20.09.2022: 

 

 

N. 

 

Nominativo candidato 

 

I°prova 

scritta 

 

II° prova scritta 

 

Prova orale 

Punteggio 

finale 

1 MOSCI FEDERICA 28.5 28 28 84.50 

2 BELLOCCHI LAURA 27 27 28 82 

3 CANNONI DANIELE 25.5 21 21 67.50 

 

Di dichiarare pertanto, secondo l’ordine di collocazione in graduatoria, vincitore del concorso 

pubblico, per esami, per l'assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 1 unità di personale con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - 

Contabile – categoria D, del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, il seguente candidato: 

 

1) MOSCI FEDERICA; 

 

Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla costituzione del rapporto 

individuale di lavoro con il suddetto vincitore, previo controllo sulla veridicità delle 

dichiarazioni rese dal candidato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, nella 

domanda di partecipazione; 

 

Di pubblicare la sopra riportata graduatoria all’Albo pretorio del Comune e sul sito internet 

istituzionale a valore di notifica ai candidati a tutti gli effetti di legge, senza ulteriore obbligo di 

comunicazione da parte del Comune, anche al fine di consentire a chi vi ha interesse di 

inoltrare, entro il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione, reclamo scritto per eventuali 

errori materiali riscontrati o presentare ricorso nei termini di legge; 

 

Di dare atto che la graduatoria concorsuale, una volta approvata, rimane efficace per il periodo 

previsto dalla normativa vigente; 

 



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Antonella Carozza 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


